COMISION PERMANENTE DE CONTINGENCIAS
MEMORANDUM

DAF-0014-2021

PARA Lic. Jonys Aguilera
Oficial de Transparencia OIP

DE José Noé Martinez Alarcén
Director Administrativo y Financiero

ASUNTO Informacién Portal de Transparencia

FECHA 12 de enero del 2021

Sirva la presente como portadora de un cordial saludo y a la vez desearle éxitos en sus
delicadas funciones.

En atencion al MEMORANDO-CENID-N0.115-2020 de fecha 28 de diciembre del
presente afio, mediante el cual solicita remision de la documentacién del mes de
diciembre 2020 que la Direccién Administrativa y Financiera genera de oficio y custodia,
con el propdsito de alimentar y actualizar el Portal Unico de Transparencia relacionada
con los numerales siguientes:

o Compras: Un Informe de las Compras elaboradas en el mes de diciembre del 2020
considerando lo siguiente:

1-Revisar los Link de Honducompra que funcione correctamente.
2-Las Ordenes de Compra, adjuntas en el mismo orden del cuadro resumen
correspondiente

Contrataciones (Originales prestadas para escanear)
Estados Financieros
Deuda y morosidad

En este sentido, se remite la documentacién en fisico segiin detalle siguiente:

o Ordenes de Compras y su respectivo cuadro resumen del mes de diciembre de
2020.
Nota: se revisaron en el portal de Honducompras los Link correspondientes
confirmando su correcto funcionamiento.



Cont. /2
Memorando DAF-0014-2021

o Copia de Contratos correspondiente del mes de diciembre de 2020. (2)

* Remisién de los Estados Financieros elaborados del mes de julio al mes de
noviembre 2019. (Nota: los meses de diciembre 2019 y el afio 2020 actualmente
se esta trabajando en la elaboracién de los mismos.

o Cuadro correspondiente a la deuda y morosidad del mes de diciembre de 2020.

Aprovecho la oportunidad para reiterarle mis mas altas muestras de consideracion y
estima.

Atentamente,

Cc.NAEB.



Aldea El Ocotal, Francisco Morazin
12, de enero del 2021
MEMO-DAF-0017--2021

Licenciado.

Jonys Aguilera

Oficial de Transparencia /OIP

COPECO

Su oficina

Por este medio remito a usted copia de los Estados Financieros de los meses. Julio, agosto, septiembre,

octubre y noviembre 2019, para su informacion y demas tramites que usted estime conveniente.

Agradeciendo de antemano su atencion a la presente,

Atentamente;

3 L) . / 1 { ,1- \‘ 4 \
Licenciado: Boris Ricardo Ver m_ﬁt\'/} o

Jefe de Contabilidad COPECO\_ ~L«37,'/

C.c/Archivo

Aldea El Ocotal, 500 metros adelante del Hospital Militar, carretera a Mateo
Tel.: (504) 2229-0606 / 2229-0616, www.copeco.gob.hn

Comayagiiela Honduras Centroamérica



COMISION PERMANENTE DE CONTINGENCIAS

COPECO

. : ve
ik e v Qe

COMISION PERAANENTE
DF CONMINGENCIAS

ESTADOS FINANCIEROS
AL 3 DE JULIO DEL 2019

BALANCE GENERAL

ESTADO DE RESULTADOS

%  EJECUCION PRESUPUESTARIA
&  ANEXOS




COMISION PERMANENTE DE CONTIGENCIAS
BALANCE GENERAL

30 DE 3jul-19

VALORES EN LEMPIRAS

" ~DESCRIPCION:

PARGIAL

TOTAL

ACTIVOS

ACTIVO CIRCULANTE

CAJA CHICA

CAJA CHICA LA CEIBA

CAJA CHICA SAN PEDRO SULA

CAJA CHICA COMAYAGUA

CAJA CHICA JUTICALPA

CAJA CHICA DISTRITO CENTRAL

BANCOS

CTA.#11102-01-000014-1 BCH

CTA.#303009 LLOYDS BANK
CTA.1110120000215-0

PROY . TRANSF'.COPECO 8IET.NAC.PROT.CIVIL
CONBOL.8I8T.NAC.GESTION DE RIEGOS AECI
APOY.GESTION DE RIESGO Y DESAST. COSUDE
PROMOCION PERSP.GENERO DESAST.NAT PNUD
CONSOL. SIST.NAC.GEBT.RIES8GO 2DA.ETAPA
CONSOL,.DEL 8IST.GESTION DE RIESGO 2 FASE
BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
FONDO COPECO/CHINA-TAIWAN
COPECO/Diraccion Protaccion Civil
Imple. de Acciones para Raducién de Violancia en la Nife:
CUENTAS POR COBRAR

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS

ANTICIPOS X LIQUIDAR REGIONALES
ANTICIPOS POR LIQUIDAR

LIQUIDACION VIATICOS Y GT8.DE VIAJE
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

ACTIVO FIJO

BIENES MUEBLES

BIENES INMUEBLES

EQUIPO DE COMPUTO

vERfcuLos

MAQUINARIA

EQUIPO DE COMUNICACION

EQUIPO AUDIOVISUAL

EQUIPO DE BUSQUEDA Y RESCATE
MAQUINARIAS Y EQUIPO DE PRODUCCION

= - TOTALACTIVOS

PASIVO Y CAPITAL
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR
RETENCIONES

EXEDENTE DE INGRESOS Y
EGRESOS DE AROS ANTERIORES

DEFICIT O SUPERAVIT

i ) " TOTALPASIVOY-CAPITAL

29,274.76
11,210.19
995.46
1.31
11,077.92
5,989.88
40,128,605.93
39,227,725.75
o
2.1
0.07
397,714.16
0.4
4,002.25
14,636.11
89,576.38
653.75
191,948.24
23,159.20
981.89
178,205.61
20,269,363.38
4,046,402.47
1,393,076.76
234,847.40
860,299.14
13,734,1737.61

19,152,443. 24
19,222,570.45
10,677,065.09
89,449,305.25
42,071,697.71
61,560,344.09
1,176,921.94
69,043,586.02

138,064.42

1,800,088.32
1,783,950.82
16,107.50

348,324,000.50

22,600,633.46

60,427,244.07

312,292,798.21

372;720,042.28

372,724,692.28

LIC. HECTOR RAFAEL ALVAREZ PINO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

P.M ALEXIS YAMIL PERA
JEFE DE CONTABILIDAD




