## COMISION PERMANENTE DE CONTINGENCIAS MEMORANDUM

DAF-0014-2021

**PARA** 

Lic. Jonys Aguilera

Oficial de Transparencia OIP

DE

José Noé Martínez Alarcón

**Director Administrativo y Financiero** 

**ASUNTO** 

Información Portal de Transparencia

**FECHA** 

12 de enero del 2021

Sirva la presente como portadora de un cordial saludo y a la vez desearle éxitos en sus delicadas funciones.

En atención al **MEMORANDO-CENID-No.115-2020 de** fecha 28 de diciembre del presente año, mediante el cual solicita remisión de la documentación del mes de diciembre 2020 que la Dirección Administrativa y Financiera genera de oficio y custodia, con el propósito de alimentar y actualizar el Portal Único de Transparencia relacionada con los numerales siguientes:

- Compras: Un Informe de las Compras elaboradas en el mes de diciembre del 2020 considerando lo siguiente:
  - 1-Revisar los Link de Honducompra que funcione correctamente.
  - 2-Las Ordenes de Compra, adjuntas en el mismo orden del cuadro resumen correspondiente
- Contrataciones (Originales prestadas para escanear)
- Estados Financieros
- Deuda y morosidad

En este sentido, se remite la documentación en físico según detalle siguiente:

 Órdenes de Compras y su respectivo cuadro resumen del mes de diciembre de 2020.

Nota: se revisaron en el portal de Honducompras los Link correspondientes confirmando su correcto funcionamiento.

- Copia de Contratos correspondiente del mes de diciembre de 2020. (2)
- Remisión de los Estados Financieros elaborados del mes de julio al mes de noviembre 2019. (Nota: los meses de diciembre 2019 y el año 2020 actualmente se está trabajando en la elaboración de los mismos.
- Cuadro correspondiente a la deuda y morosidad del mes de diciembre de 2020.

Aprovecho la oportunidad para reiterarle mis más altas muestras de consideración y estima.

Atentamente,

Cc.NAEB.





Aldea El Ocotal, Francisco Morazán 12, de enero del 2021

MEMO-DAF-0017--2021

Licenciado. Jonys Aguilera Oficial de Transparencia /OIP COPECO

#### Su oficina

Por este medio remito a usted copia de los Estados Financieros de los meses. Julio, agosto, septiembre, octubre y noviembre 2019, para su información y demás tramites que usted estime conveniente.

Agradeciendo de antemano su atención a la presente,

Atentamente;

Licenciado: Boris Ricardo Vermont Jefe de Contabilidad COPECO

C.c/Archivo

# COPECO COPECO



## ESTADOS FINANCIEROS AL 3 DE JULIO DEL 2019

- **BALANCE GENERAL**
- **ESTADO DE RESULTADOS**
- **EJECUCION PRESUPUESTARIA**
- ANEXOS



### COMISION PERMANENTE DE CONTIGENCIAS BALANCE GENERAL

30 DE jul-19 .

#### VALORES EN LEMPIRAS

	VALORES EN LEMPIRAS		
DESCRIPCION		PARGIAL	TOTAL
ACTIVOS			
ACTIVO CIRCULANTE			60,427,244.07
CAJA CHICA		29,274.76	
CAJA CHICA LA CEIBA	11,210.19		
CAJA CHICA SAN PEDRO SULA	995.46		
CAJA CHICA COMAYAGUA	1.31		
CAJA CHICA JUTICALPA	11,077.92		
CAJA CHICA DISTRITO CENTRAL	5,989.88		
BANCOS		40,128,605.93	
CTA.#11102-01-000014-1 BCH	39,227,725.75		
CTA.#303089 LLOYDS BANK	0		•
CTA.1110120000215-0	2.1		
PROY.TRANSF.COPECO SIST.NAC.PROT.CIVIL	0.07		
CONSOL. SIST. NAC. GESTION DE RIEGOS AECI	397,714.16		
APOY.GESTION DE RIESGO Y DESAST. COSUDE	0.4		
PROMOCION PERSP.GENERO DESAST.NAT PNUD	4,002.25		
CONSOL.SIST.NAC.GEST.RIESGO 2DA.ETAPA	14,636.11		
CONSOL.DEL SIST.GESTION DE RIESGO 2 FASE	89,576.38		
BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	653.75		
BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	191,948.24		
FONDO COPECO/CHINA-TAIWAN	23,159.20		
COPECO/Direction Protection Civil	981.89		
Imple. de Acciones para Redución de Violencia en la Niñez	178,205.61		
CUENTAS POR COBRAR		20,269,363.38	
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	4,046,402.47		
ANTICIPOS X LIQUIDAR REGIONALES	1,393,076.76	•	
ANTICIPOS POR LIQUIDAR	234,847.40		
LIQUIDACION VIATICOS Y GTS.DE VIAJE	860,299.14		
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	13,734,737.61		
ACTIVO FIJO			312,292,798.21
BIENES MUEBLES	19,152,443.24		
BIENES INMUEBLES	19,222,570.45		
EQUIPO DE COMPUTO	10,677,865.09		
VEHÍCULOS	89,449,305.25		
MAQUINARIA	42,071,697.71		
EQUIPO DE COMUNICACION	61,560,344.09		
EQUIPO AUDIOVISUAL	1,176,921.94		
EQUIPO DE BUSQUEDA Y RESCATE	68,843,586.02		
MAQUINARIAS Y EQUIPO DE PRODUCCION	138,064.42		
TOTAL ACTIVOS	Francisco de la constanta de l		372,720 <sub>i</sub> 042.28
PASIVO Y CAPITAL			
PASIVO CIRCULANTE		1,800,058.32	
CUENTAS POR PAGAR	1,783,950.82		
RETENCIONES	16,107.50		
EXEDENTE DE INGRESOS Y			
EGRESOS DE AÑOS ANTERIORES		348,324,000.50	
DEFICIT O SUPERAVIT		22,600,633.46	
TOTAL PASIVO Y CAPITAL		# · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
I TOTAL PASIVO TEAPITAL	<del> </del>		372,724,692.28